L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Agosto de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
033/2023-FMS

Proc. nº 2082/2023
ID CidadES nº

2023.008E0500001.09.0034
Art. 24, IV, Lei nº 8.666/93

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE
MEDICAMENTO PATA ATENDER A PACIENTE D. I.
S.; Contratada: Drogaria Flex Ltda ME (CNPJ nº
24.979.228/0001-33); Valor: R$ 1.017,00; Dot. Orç.:
Ficha/Fonte: 0117/150015; AF nº 0179/2023-FMS;

Apiacá-ES, 16/08/2023.
Dra. Flávia Basílio Zanardi

Gestora do FMS
Protocolo 1160086

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

CONVOCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA
Nº 006/2023 - DIVULGAÇÃO DE RESULTADO
DE HABILITAÇÃO E SORTEIO PARA OS
AGRICULTORES EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES
PARA A LISTA CLASSIFICATÓRIA

O Município de Vila Valério-ES, através do Fundo
Municipal de Assistência Social, CONVOCA todos
os interessados para Sessão Pública referente à
CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2023, do PROCESSO
nº 01066/2023, que tem por OBJETO a Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar, no
âmbito do Programa Compra Direta de Alimentos -
CDA, Modalidade Compra com Doação Simultânea
dos produtos adquiridos a entidades e a rede so-
cioassistencial, que produzam e disponibilizam
refeições a beneficiários consumidores,  com o intuito
de divulgar o resultado da análise dos documentos
de Habilitação, recebidos no prazo pré-estabelecido,
conforme disposições do intrumento convocatório
e sorteio para os agricultores em igualdade de
condições para a lista classificatória.
LOCAL: Sala da CPL, situada na Rua Lourenço de
Martins, nº 190, Centro, Vila Valério/ES.
DATA E HORÁRIO: 05 de setembro de 2023, às
12:00 horas.
Informações e esclarecimentos através do e-mail:
semaf.licitacoes@vilavalerio.es.gov.br ou telefone:
027 3728-1000.

Vila Valério, 30 de agosto de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial/PMVIVA/
Comissão Julgadora

Protocolo 1159781

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mimoso do Sul

É dispensável licitação para a despesa abaixo
especificada, devidamente justificada, com
fundamento no artigo 24, inciso II da Lei Federal
no 8.666/93, e em consonância com o Parecer
Jurídico da Dra Lirie de Oliveira Prucoli, OAB 16765,
acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso VI,
do mesmo diploma legal.
DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº

035/2023

PROCESSO Nº 102/2023
CONTRATANTE SAAE - SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE MIMOSO DO
SUL/ES

CONTRATADA L7 VIAGENS E TURISMO LTDA,
CNPJ: 10.480.372/0001-16

OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS
E HOSPEDAGENS PARA
EMISSÃO DO TRECHO
VITÓRIA/ES X SÃO PAULO/SP,
IDA/VOLTA, CONSIDERANDO
A NECESSIDADE DA
PARTICIPAÇÃO DE 04
(QUATRO) SERVIDORES
DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO
DE MIMOSO DO SUL/
ES NO 51º CONGRESSO
NACIONAL DA ASSEMAE
(ASSOCIAÇÃO NACIONAL
DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS
DE SANEAMENTO), A SER
REALIZADO DE 18 A 22 DE
SETEMBRO DE 2023, NO
CENTRO NACIONAL INN DE
CONVENÇÕES - CENACON,
LOCALIZADO EM POÇOS DE
CALDAS (MG).

VALOR GLOBAL R$ 9.759,83 (NOVE
MIL, SETECENTOS E
CINQUENTA E NOVE
REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS)

BASE PARA A DISPENSA: ART. 24, II, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93.

ALAN MASSINI POSSE
DIRETOR DO SAAE
PORTARIA Nº. 014/2021

Protocolo 1159582

181
DOM/ES - Edição Nº2.344

quinta-feira, 31 de Agosto de 2023

Municípios (DOM-ES) do dia 23/08/2023, referente
ao valor da arrematante vencedora do Pregão
Eletrônico nº 052/2023, Processo n° 2577/2023
- SEMED.
Onde se lê:
Globo Prestação de Serviços de Limpeza
LTDA., Lote 01, no valor total de R$ 4.608.000,00
(quatro milhões seiscentos e oito mil reais).
Leia-se:
Globo Prestação de Serviços de Limpeza
LTDA., Lote 01, no valor total de R$ 4.607.984,70
(quatro milhões seiscentos e sete mil novecentos e
oitenta e quatro reais e setenta centavos).
Informações no site www.viana.es.gov.br.
Tel.: (27) 2124-6731, de 09h às 18h, ou pelo
e-mail: segundacpl@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 29 de agosto de 2023.
Daniela Moschen Ribeiro

Pregoeira
Protocolo 1159995

Vila Valério

Chamada Pública

CONVOCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA
Nº 006/2023 - DIVULGAÇÃO DE RESULTADO
DE HABILITAÇÃO E SORTEIO PARA OS
AGRICULTORES EM IGUALDADE DE
CONDIÇÕES PARA A LISTA CLASSIFICATÓRIA

O Município de Vila Valério-ES, através do Fundo
Municipal de Assistência Social, CONVOCA todos
os interessados para Sessão Pública referente
à CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2023, do
PROCESSO nº 01066/2023, que tem por
OBJETO a Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar, no âmbito do Programa
Compra Direta de Alimentos - CDA, Modalidade
Compra com Doação Simultânea dos produtos
adquiridos a entidades e a rede socioassistencial,
que produzam e disponibilizam refeições a
beneciários consumidores, com o intuito de
divulgar o resultado da análise dos documentos de
Habilitação, recebidos no prazo pré-estabelecido,
conforme disposições do intrumento convocatório
e sorteio para os agricultores em igualdade de
condições para a lista classicatória.
LOCAL: Sala da CPL, situada na Rua Lourenço de
Martins, nº 190, Centro, Vila Valério/ES.
DATA E HORÁRIO: 05 de setembro de 2023, às
12:00 horas.
Informações e esclarecimentos através do e-mail:
semaf.licitacoes@vilavalerio.es.gov.br ou telefone:
027 3728-1000.

Vila Valério, 30 de agosto de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Ofcial/PMVIVA/
Comissão Julgadora

Protocolo 1159782

Câmaras

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.026L0200001.01.0002

A CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - CMF,
localizada na Rua São José, nº 135 - 1º Andar -
Centro, Fundão/ES, por sua Comissão de Licitação
nomeada pela Portaria n° 47/2023, torna público
que realizará, em sua sede, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, no dia 18/09/2023, às 15h,
em conformidade com a Lei
nº 8.666/93, de 21 de junho 1993, pela Lei nº
10.520/02, de 17 de julho de 2002, pela Lei
Complementar nº 123/06, e suas alterações, visando
a contratação de empresa para aquisição de 01 (um)
veiculo novo (zero quilômetro), tipo sedan, ano e
modelo igual ou posterior a assinatura do contrato,
com primeiro emplacamento em nome do ente
federado e licenciado, para atender as demandas da
Câmara Municipal de Fundão/ES.

O protocolo dos envelopes será de 13h às 14h, do
dia 18/09/2023 junto à Comissão Permanente
de Licitação, no plenário da Câmara Municipal de
Fundão; o credenciamento das 14h às 14h30, e a
abertura dos envelopes será a partir das 15h, do dia
18/09/2023, no mesmo local.

O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
camarafundao.es.gov.br ou através de solicitação
remetida ao e-mail cpl@camarafundao.es.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitação no horário de
12h às 18h, ou pelo telefone (27) 3267-1339, de
segunda a sexta-feira.

Fundão-ES, 30 de agosto de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Pregoeira Ocial
Portaria nº 47/2023

Protocolo 1159751

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
034/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.026L0200001.09.0030

Ato de Dispensa de Licitação nº 034/2023
com fulcro no o art. 75, inciso II da Lei Federal no
14.133/2021, reconhece integralmente a Dispensa
de Licitação relativa ao Processo nº 279/2023,
referente a aquisição de 06 (seis) botijas de gás OLP,
em botija de 13 Kg, para atender as necessidades
da cantina da Câmara Municipal de Fundão/ES, em
favor de GRAZZIOTTI E NOVELLI LTDA, inscrita

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 às 22:31:59 Código de Autenticação: 711ecdfd

0831 de agosto de 2023

PROCESSO Nº 0004594-21.2020.8.08.0014

PETIÇÃO CÍVEL (241)

REQUERENTE: AGAPE DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

MARMORES E GRANITOS LTDA

REQUERIDO: MARMIGRAN MARMORES E GRANITOS LTDA, MONALISA GRANITOS LTDA - ME

Advogados do(a) REQUERENTE: LUCIANO COMPER DE SOUZA - ES11021, FABIO LEANDRO RODNITZKY -

ES8040, JACIANA CARLOS ZORTEA - Es27613

 EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

MM. Juiz(a) de Direito da Colatina - 1ª Vara Cível do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei

etc.

FINALIDADE:

DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente CITADO(S) o

REQUERIDO MARMIGRAN MARMORES E GRANITOS LTDA (30.602.860/0001-66); atualmente em lugar

incerto e não sabido, de todos os termos da presente

ação para, querendo, oferecer contestação.

ADVERTÊNCIAS:

a) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, a partirdo prazo supracitado.

b) REVELIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pela parterequerida como verdadeiros os

fatos alegados na inicial, salvo no que diz respeito aos direitos indisponíveis.

c) Será nomeado curador especial em caso de revelia, de conformidade com oart. 257, inciso IV do

CPC.Assinado eletronicamente por: FERNANDA SABAINI DALMASIO - 24/08/2023 15:15:19 Num.

29884513 - Pág. 1 https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=

23082415151957900000028639963 Número do documento: 23082415151957900000028639963

E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai publicado naforma da lei.

COLATINA, 24/08/2023

FERNANDA SABAINI DALMASIO

Analista Judiciária

Assinado eletronicamente por: FERNANDA SABAINI DALMASIO - 24/08/2023 15:15:19

https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23082415151957900000028639963

Número do documento: 23082415151957900000028639963

CONVOCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

Nº 006/2023 – DIVULGAÇÃO DE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO E

SORTEIO PARA OS AGRICULTORES
EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES

PARA A LISTA CLASSIFICATÓRIA
O Município de Vila Valério-ES, através do
Fundo Municipal de Assistência Social,
CONVOCA todos os interessados para
Sessão Pública referente à CHAMADA
PÚBLICA Nº 006/2023, do PROCESSO  nº
01066/2023, que tem por OBJETO a
Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, no âmbito do
Programa Compra Direta de Alimentos -
CDA, Modalidade Compra com Doação
Simultânea dos produtos adquiridos a
entidades e a rede socioassistencial, que
produzam e disponibilizam refeições a
beneficiários consumidores,  com o
intuito de divulgar o resultado da análise
dos documentos de Habilitação,
recebidos no prazo pré-estabelecido,
conforme disposições do intrumento
convocatório e sorteio para os
agricultores em igualdade de condições
para a lista classificatória.
LOCAL: Sala da CPL, situada na Rua
Lourenço de Martins, nº 190, Centro, Vila
Valério/ES.
DATA E HORÁRIO: 05 de setembro de
2023, às 12:00 horas.
Informações e esclarecimentos através
d o  e - m a i l :
semaf.licitacoes@vilavalerio.es.gov.br
ou telefone: 027 3728-1000.
Vila Valério, 30 de agosto de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial/PMVIVA/

Comissão Julgadora

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VILA VALÉRIO

	Página 1

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-08-30T22:46:41-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial